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مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری: 

خسارت های 
مخاطرات طبیعی 

بهار 98 بعد از 
اتمام موج های 

بارشی اعلام می 
شود
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با این که خراسان جنوبی چند موج بارش سیل آسا و 
رگباری را از ابتدای سال پشت سر گذاشته است اما هنوز 
آمار و ارقامی از مجموع خسارت ها اعلام نشده است و آن 
طور که مدیرکل مدیریت بحران استانداری به »خراسان 
جنوبی« گفت: قرار بر این است با اتمام موج بارش ها، 
رعد و برق و توفان و باد شدید سرجمع خسارت هایی که 
به استان بر اثر این مخاطرات از ابتدای امسال به بخش 
های کشاورزی، دامداری، راه ها و... وارد شده است 
اعلام شود.در هفته اخیر نیز بارندگی های سیل آسا، 
صاعقه و توفان هایی که گاهی سرعت آن به 100 کیلومتر 
در ساعت می رسید به بخش های مختلف کشاورزی، 

دامداری، راه ها و مستحدثات و... خسارت وارد کرد.

تخریب ۱00 درصدی گلخانه
آن طور که »باکمال« از فردوس گزارش داد، یک شنبه 
شب براثر وزش توفانی که سرعت آن حدود 100 کیلومتر 
بر ساعت بود، سازه های یک واحد گلخانه در منطقه نمونه 
گردشگری باغستان علیا از جا جدا   و خسارت شدیدی 
به این واحد گلخانه وارد  شد . مالک گلخانه به »خراسان 
جنوبی« گفت: با توجه به  تخریب 100درصدی سازه 
این گلخانه باید بیش از 300 میلیون تومان هزینه کنم تا 
بتوانم آن را از نو بسازم. »غلامرضا باغبان« ادامه داد: فقط 
60 میلیون تومان پلاستیک لازم است و لوله ها و سازه 
ها نیز همه از جا جدا شده وکابل ها، فن ها و لوله کشی 
سوخت به طور کامل تخریب   و به فاصله 50 متری از محل 
قبلی پرت شده است.وی خواستار حمایت مسئولان شد 
وگفت: جبران این میزان خسارت از عهده من خارج است 
و تقاضا دارم مسئولان برای جبران بخشی از خسارت وارد 

شده کمک کنند.او افزود: از مهر سال گذشته با توجه به 
نصب علمک گاز جلوی گلخانه، سهمیه سوخت گازوئیل 
قطع شد و چون توان پرداخت هزینه 100 میلیون تومانی 
گازکشی را نداشتم بنابراین نتوانستم کشت زمستانه 
را انجام دهم و به کاشت جو به منظور کود سبز داخل 
گلخانه اکتفا کردم تا پس از برگردان خاک، زمین گلخانه 
برای کاشت صیفی، سبزی و خیارسبز آماده شود که با 
ابراز تاسف یک شنبه شب چنین خسارت هنگفتی به من 
وارد شد. باغبان با گلایه از مسئولان مرتبط اظهارکرد که 
انتظار داشتم اگر اعتباری برای کمک نداشتند دست کم 
برای بازدید به محل می آمدند اما با ابراز تاسف به محض 
شنیدن تخریب گلخانه از همان ابتدا موضوع  نبود بودجه 
و اعتبار را پیش کشیدند و گفتندکاری از دستشان ساخته 
نیست.گزارش یک کارشناس فضای سبز فردوس نیز 
حاکی است براثر توفان یک شنبه شب در این شهر، چهار 
اصله درخت در بولوار کشاورز، چهار راه بعثت و خیابان 
ولایت واژگون شد و یک اصله درخت نیز روی یک خودرو 
سقوط کرد و تابلوی برق تقاطع بولوار جمهوری اسلامی 

نیز آتش گرفت.

ادامه بارندگی های سیل آسا
مدیرکل مدیریت بحران استانداری هم گفت: در این 
هفته خراسان جنوبی با سه مخاطره بارندگی سیل 
آسا، صاعقه و توفان رو به رو بود طوری که بر اثر برخورد 
صاعقه 51 راس دام تلف شد و توفان شدید برق هفت 
روستا را قطع کرد هر چند یکی دو ساعت بعد از قطع 
برق، مشکل برطرف شد. به گفته »میرجلیلی« براثر 
توفان که در برخی از نقاط سرعت آن به 100 کیلومتر در 
ساعت رسید برخی درختان از ریشه درآمد و سه درخت 
روی وسایل نقلیه سقوط کرد. او با اشاره به ادامه داشتن 
بارندگی های سیل آسا تا یک ماه آینده و همچنین توفان 
هایی که نتیجه شروع بادهای 120 روزه سیستان است 
ادامه داد: سازمان مدیریت بحران کشور اعلام کرده 
است تا سرجمع خسارت های وارد شده به بخش های 
مختلف استان بر اثر مخاطرات طبیعی چون توفان، سیل 
و صاعقه بعد از اتمام موج بارش های رگباری اعلام شود.

3 مخاطره استان را درنوردید

ویرانی توفان 
از گوشه و کنار استان 

رئیس شورای اسلامی مطرح کرد:

دستور بر زمین مانده 
نوبخت برای راه آهن فردوس

  انصاری - هیچ خبری از تخصیص اعتبار و اجرایی 
شدن دستور نوبخت برای اجرای پروژه راه آهن 
فردوس نیست. رئیس شورای اسلامی فردوس 
در گفت و گو با »خراسان جنوبی« با بیان این که 
سال گذشته پروژه اتصال شهرستان به راه آهن 
حدود 18 میلیارد تومان اعتبار داشت، افزود: با 
ابراز تاسف این منابع تخصیص نیافت اما با سفر 
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور به استان 
،دکتر »نوبخت« دستور تخصیص 100 درصدی 
بودجه راه آهن فردوس را داد اما با این که کمتر 
از دو ماه دیگر به پایان سال مالی باقی است هنوز  
هیچ خبری از تخصیص اعتبار و اجرایی شدن 
دستور نوبخت نیست. »حسین اکبری« تصریح 
کرد: مسئولان باید پیگیری کنند تا نبود منابع 
مالی و اعتباری سبب رکود  یا تعطیلی پروژه 
نشود. به گفته او سال گذشته عملیات اجرایی 
اتصال آنتنی فردوس به شبکه ریلی کشور در 

مسیری 72 کیلومتری آغاز شد.

نیاز ۱80 میلیونی برای 
تعمیر پمپ بنزین کرغند 

تعمیر  برای  تومان  180میلیون    - سدیدی 
و  تانکرها و سیستم لوله کشی پمپ گازوئیل 

بنزین روستای کرغند نیاز است.
دهیار کرغند با بیان این که مدتی پمپ بنزین 
وگازوئیل روستا خراب است، افزود: این موضوع 
که  طوری  است  شده  مردم  سرگردانی  سبب 
برای سوخت گیری وسایل نقلیه خود مجبورند 
به سرایان یا دهشک رفت و آمد کنند. »سالاری« 
با اشاره به نیاز 180 میلیون تومانی برای تعمیر 
این  اگر  گفت:  کرغند،  بنزین  پمپ  تجهیزات 
اعتبار تخصیص یابد از مشکلات مردم هم کاسته 
می شود. »درویشی« مدیرعامل شرکت تعاونی 
روستایی امید کرغند هم گفت: این جایگاه باید 
به مکان اصلی که سه راهی امامزاده اسماعیل 
خشکان است انتقال یابد و اگر اعتباری برای 
انتقال در نظر گرفته شود می توان طی یک سال 

آن را راه اندازی کرد.

آبگیری 90درصد سازه های 
آبخیزداری فردوس

بارندگی های نافع بهار امسال سبب شد تا حدود 
90 درصد سازه های آبخیزداری فردوس آبگیری 
شود. »میرزایی« فرماندار فردوس در بازدید از 
سازه های آبخیزداری شهرستان گفت: سال 
گذشته دو میلیارد و 200میلیون تومان برای 

افزایش این سازه ها تخصیص یافت.

فعالیت 80 مرغداری 
بدون مجوز در درمیان

شهرستان درمیان 194 واحد مرغداری دارد که 
از این تعداد بیش از 80 واحد مجوز ندارد. مدیر 
جهاد کشاورزی درمیان رعایت نکردن حریم راه 
و زمین های کشاورزی، مسائل بهداشتی و زیست 
محیطی را از جمله موارد غیرمجاز بودن این 
تعداد واحد مرغداری اعلام کرد و گفت: سامان 
دهی و صدور مجوز این مرغداری ها نیازمند 
پیگیری از مرکز و این مشکل چندین سال است 
که در شهرستان وجود دارد. »نصیرایی« با بیان 
این که سال گذشته چهار میلیون و 900 هزار 
قطعه جوجه ریزی در مرغداری های شهرستان 
انجام شد، افزود: در مدت یاد شده حدود 9 هزار 
تن گوشت سفید در شهرستان درمیان تولید شد 
که در مقایسه با سال قبل از آن 16 درصد افزایش 

نشان می دهد.
وی شهرستان درمیان را دومین تولید کننده 
و  اعلام  جنوبی  خراسان  در  سفید  گوشت 
اظهارکرد که گوشت تولیدی افزون بر تامین 
نیاز شهرستان، به استان های خراسان رضوی و 
سیستان و بلوچستان ارسال می شود. وی کمبود 
و گرانی قیمت نهاده ها، گرانی و نوسان قیمت 
جوجه یک روزه و نوسان قیمت فروش مرغ زنده 
را از مهم ترین مشکلات پرورش دهندگان طیور 

در شهرستان دانست.

با خبرنگاران 

در قالب طرح اطعام مهدوی اتفاق می افتد

توزیع روزانه 3۱3 پرس غذا بین 
نیازمندان سرایان 

روزانه 313 پرس غذای گرم در قالب طرح اطعام مهدوی بین نیازمندان سرایان 
توزیع می شود. فرماندار سرایان در بازدید از چگونگی اجرای این طرح در شهرستان 
از خدمات کمیته امداد امام خمینی)ره( سرایان برای اجرایی شدن طرح قدردانی 
کرد. به گزارش»خراسان جنوبی« طرح اطعام مهدوی در سرایان از اولین روز ماه 

مبارک رمضان آغاز شده است و تا آخر این ماه ادامه دارد.

رفع تصرف از رودخانه های بشرویه 
بخشی از تصرف های غیر مجاز در رودخانه های بشرویه با حکم قضایی رفع شد. 
»مرادی« مسئول نمایندگی امور منابع آب بشرویه گفت: به منظور حفاظت و صیانت 
از رودخانه های شهرستان و پیشگیری از خطرات ناشی از سیلاب، بخش هایی از 

رودخانه های بشرویه با حکم مقام قضایی رفع تصرف و بازگشایی شد.

نیاز ۴ میلیاردی گازرسانی به شهرک 
صنعتی خوسف

اکبری- گازرسانی به شهرک صنعتی خوسف به چهار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد. 
فرماندار خوسف با بیان این که اکنون دو واحد صنعتی بزرگ در شهرک صنعتی 
شهرستان فعال است و پنج واحد در مرحله راه اندازی قرار دارد، افزود: گازرسانی به 
شهرک باید تسریع شود و پیمانکار این پروژه مشخص شده است. به گفته »شفیعی« 
پیمانکار برای تهیه لوله های موردنیاز اجرای پروژه اقدام کرده است و چون بخشی از 
این لوله ها با قطر خاص باید از خارج استان تامین و به محل اجرای پروژه حمل شود 

بنابراین دست کم تا سه ماه آینده شاهد گازرسانی به شهرک خواهیم بود. 

تذکر کتبی نماینده به وزیر برای حادثه خونین محور درح

سربیشه – ماهیرود قتلگاه بومیان 
نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس شورای اسلامی به وزیر راه و شهرسازی 

برای حادثه خونین محور درح که 13 کشته داشت تذکر کتبی داد.
در تذکر دکتر »افضلی« خطاب به مهندس »اسلامی« آمده است، با ابراز تاسف 9 
اردیبهشت برخورد یک دستگاه تریلر با اتوبوس مسافری لانو - درح - سربیشه - 
بیرجند سبب فوت 13 نفر از هموطنان شد. ضمن عرض تسلیت به خانواده های 
محترم داغدار اعلام می دارد از آن جایی که حدود 50 کیلومتر جاده سربیشه – 
ماهیرود، روستایی است و روزانه حدود هزار دستگاه تریلر برای جابه جایی کالا به 
مرز ماهیرود از این جاده تردد می کند، طی سالیان اخیر به قتلگاه مردم بومی منطقه 
تبدیل شده است بنابراین دستور فرمایید پیمانکار مستقر از درح تا کنیف عملیات 
خود را تسریع کندو از روستای کنیف تا تاجمیر هرچه زودتر به مناقصه برود و باند 
دوم به پیمانکار واگذار شود. همچنین برای باقی مانده مسیر هم با این که تعریض 
انجام شده است باند دوم طراحی و اجرایی شود تا همه روزه شاهد قربانی شدن 

مردم عزیز در این مسیر نباشیم.

گره گشایی از کار نیازمندان نهبندان با 800 وام

801 فقره وام کارگشایی به مبلغ 34 میلیارد و 
407 میلیون ریال به نیازمندان نهبندان پرداخت 
شد. مدیر کمیته امداد امام خمینی )ره( نهبندان 
گفت: این وام کارگشایی سال گذشته برای رفع 
مشکلات مددجویان از جمله درمان، کمک جهیزیه، 
کمک هزینه تحصیلی، کمک معیشت، فرهنگی 
و... پرداخت شد. »خطیب زاده« با بیان این که سال 

گذشته به منظور کمک به احداث مسکن مقاوم 
روستایی 34 میلیارد و 105 میلیون ریال تسهیلات 
229 مددجوی زیرپوشش این  قرض الحسنه به 
نهاد پرداخت شد، افزود: 22 مددجوی نهبندان 
برای تولید و اشتغال با دریافت پنج میلیارد و 800 
ولایت  امداد  صندوق  تسهیلات  از  ریال  میلیون 

بهره مند شدند.

چند روز است که نمودار ابتلا به کرونا در شهرستان 
مرزی درمیان در حال صعود است و مبتلا شدن 
چهار نفر در آخرین آمار ارائه شده از سوی سخنگوی 
ستاد کرونای استان نشان از روند افزایشی موارد 
ابتلا در این شهرستان دارد. درجلسه فوق العاده 
ای که به منظور بررسی شرایط با حضور مسئولان 
شهرستان برگزار شد کانون های ابتلا به ویروس 
کرونا در درمیان اعلام شد.رئیس شبکه بهداشت و 
درمان درمیان در این جلسه گفت: 30 مورد مثبت 
به ویروس کرونا در شهرستان شناسایی شده است 
که از این تعداد، دو نفر بستری هستند و هیچ موردی 
در وضعیت حاد نیست.دکتر »عثمانی« روستاهای 
شیرگ، هندوالان و شهر طبس مسینا را سه مرکز 
شیوع کرونا در شهرستان اعلام و تاکید کرد که حتی 
افراد سالم در موارد ضروری تردد را در این مناطق 
با رعایت همه پروتکل های بهداشتی انجام دهند. 
به گفته وی برای رفع کمبود آب در روستای شیرگ 
طی چند روز اخیر، مخازن روستا شست وشو داده 
شده  و آب حمل شده به شیرگ چندین برابر سهمیه 

اختصاص یافته است.

روند  درباره  هم  درمیان  فرمانداری  سرپرست 
افزایشی مبتلایان به کرونا در شهرستان هشدار داد 
و از مردم خواست طرح فاصله  گذاری اجتماعی را 
جدی بگیرند و از برگزاری هرگونه تجمع خودداری 
کنند. »بخشی« ادامه داد: از ابتدای اردیبهشت 
بیشترین تعداد مبتلایان به ویروس کرونا در یک 
شهرستان  روستایی  کانون  دو  و  شهری  کانون 
شناسایی شده  است.به گفته او  طی چند روز گذشته 
روند ابتلای افراد به بیماری کرونا در شهرستان 
درمیان افزایش چشمگیری یافته است و برای مثال 
در روز گذشته چهار نفر مبتلا به ویروس کرونا در 
برگزاری  او  شدند.  شناسایی  شهری  مرکز  یک 
اجتماعات، جشن عروسی و مراسم سوگواری در 
این شهرستان را ممنوع و جفا به سلامت عمومی 
اعلام کرد که در صورت مشاهده چنین مواردی با 
عوامل برگزار کننده آن طبق قانون برخورد خواهد 
شد. او با بیان این که تجمعات نقش موثری در شیوع 
ویروس کرونا دارد، افزود: چهار نفر از بیماران در 
یکی از روستاهای شهرستان به دلیل حضور در 

مراسم ختم خانگی به ویروس کرونا مبتلا شدند.

گروه های آگاهی بخش برای مقابله با ملخ های صحرایی 
بـه کانـون هـای درگیـر ایـن آفـت در زیرکـوه رفتنـد. بـه 
گزارش»خراسـان جنوبـی« چنـد گـروه آگاهـی بخـش از 
جهاد کشـاورزی زیرکـوه به کانون هـای طغیـان ملخ های 
صحرایـی رفتنـد و نـکات لازم بـرای مقابلـه بـا ملـخ هـا را 
برای عشـایر و مرزنشـینان تشـریح کردند. آن ها از عشـایر 
خواسـتند در کانـون هایی کـه برای مقابلـه با این آفت سـم 
پاشـی می شـود از چـرای دام های خـود خـودداری کنند.

سبد غذایی و بهداشتی 
برای مرزداران 

دروگر- روستاییان مرزنشین زیرکوه و درمیان 
روز گذشته برای دومین مرتبه سبد غذایی و بسته 

بهداشتی دریافت کردند.
توزیع  از  گزیگ  مرزی  هنگ  عملیات  معاون 
150 سبد غذایی و بسته بهداشتی بین اهالی 
روستاهای مرزی زیرکوه و درمیان خبرداد و 
ارزش ریالی هر سبد را 500 هزار تومان و در 
مجموع 22 میلیون و 500 هزار تومان اعلام 
کرد. »خندگی« ادامه داد: مرزداران همیشه 
همراه و همکار مرزبانان هستند و اکنون که با 
شیوع ویروس کرونا خانه نشین شده اند این 
عمل، کمترین کاری است که می توان برای 
آن ها انجام داد. به گفته او این کمک ها برای 

روستاییان مرزنشین ادامه دارد.

مانور سـاعت صفر بـرای ارزیابـی میـزان آمادگـی نیرو های امـدادی با 
حضور سـرزده سرپرسـت جمعیـت هـلال احمـر خراسـان جنوبی یک 

شـنبه شـب در اسـتان برگزار شد.
بـه گـزارش »خراسـان جنوبـی« در پـی بازدیـد سـرزده »رضایـی« از 
تعـدادی از پایـگاه هـای امـداد و نجـات بیـن شـهری، بـا اعـلام حادثـه 
فرضـی توسـط مرکـز کنتـرل و هماهنگـی عملیات هـای امـدادی 
اسـتان و فراخـوان نیروهـای عملیاتـی هـلال احمـر مانـور لحظـه صفر 

بـه اجـرا درآمـد.
سرپرسـت جمعیت هلال احمر خراسـان جنوبـی با بیان ایـن که وقوع 
برخـی از حـوادث اجتنـاب  ناپذیر ولـی مهـم تـر از آن، میـزان آمادگی و 
انجـام اقدامـات اصولـی در صحنـه حـوادث اسـت، افـزود: یـک شـنبه 
شـب گذشـته مانـور لحظـه صفـر بـرای یـک تصـادف فرضـی در محـور 

سربیشـه بـه بیرجنـد اجرا شـد.
»رضایـی« ادامـه داد: حادثـه واژگونـی یـک دسـتگاه سـواری در محور 
سربیشـه بـه بیرجند اعلام شـد کـه تیـم امـدادی از پایـگاه سربیشـه در 

محـل حادثـه حضـور یافت.
 

 مانور 
 در ساعت

صفر

تلف شدن 60  بوقلمون با دارو

مصرف خوراک حاوی سالینومایسین در تعدادی از 
واحدهای پرورش سنتی بوقلمون قاینات سبب  تلفات 
60 قطعه بوقلمون شد. رئیس شبکه دام پزشکی 
قاینات گفت: در پی گزارش شیوع تلفات در چند واحد 
پرورش بوقلمون سنتی در این شهرستان کارشناسان 
شبکه دام پزشکی وارد عمل شدند و با بررسی های 
انجام شده مشخص شد در یک بازه زمانی کوتاه با خرید 
و تغییر خوراک از یک مرکز، تلفات مشابهی رخ داده 

است. »محمودی« با بیان این که تلفات رخ داده ناگهانی 
و فاقد علایم کالبدگشایی واضح بود، افزود: با بررسی 
مرکز تولید و توزیع خوراک و ترکیب استفاده شده 
در خوراک بوقلمون، مشخص شد استفاده نابه جا از 
داروی سالینومایسین در خوراک مصرفی بوقلمون ها 
عامل تلفات بوده است. به گفته او سالینومایسین جزو 
دارو های ضد کوکسیدیوز است و مصرف آن در جیره 

بوقلمون باعث تلفات زیادی می شود.

گروه های آگاهی بخش زیرکوه در کانون حمله ملخ ها 

خروجی جلسه

نمودار ابتلا روند صعودی به خود گرفت

شناسایی 3 کانون ابتلا  به کرونا در شهرستان درمیان


